“Discentes”, a serem escolhidas entre as obras que compuseram a exposição “Acervo 

Artístico do Memorial do IFCE”, independentemente de estas terem sido selecionadas pela 

Comissão de Avaliação ou não. 

Desse modo, no período de 03 de novembro a 15 de dezembro de 2023, foram recebidos 

614 (seiscentos e quatorze) votos válidos, relativos à Premiação do Júri Popular, 

registrados por meio de formulário virtual próprio para este fim e de cédulas impressas 

disponibilizadas aos visitantes da citada exposição. 

Após a apuração, obteve-se o resultado apresentado em sequência, referente à categoria